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ROZPORZĄDZEN~E MfNISTRA·.FINANSÓW 

z dnia 30 kwietnia 1969 r. 

w sprawie zeznań podatkowycb; ' zaliczek · óraz/ trybu . postępo waaiiilp{zystosowaniu ułg ·iowęstycy jnycb .' w podalku 
wyrównawczyM od przycbodów z.niektórycb specjaJłstyczńycb działów produkcji rolnej. , 

. , , . . . 

Na podstawie art. 75 delqeJu z dnia .16 'm,aja ' .194.6 .r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 196.3 . r. Nr 11, poz. 60), 
art,. 10 i 12 dekretu z dnia 26 . paid 7Jiemika . 1950 r. . 0 . zobo- ,. 
wią2;a.Iiiach podaik.owych (Dz. U. Nr 49, poz. 452 'z póżll'iej~ 
szyr.'li zmianami) oraz - art. 18 ust. 2, ustawy. z dnia 13 gru­
dnia 1957 r. o podatku wyrównawczym (Dz. U. z 1969 r. 
Nr 14, poz." 103)zarządza się,conastQpuje: 

§ 1. 1. P,odatnicy podlegający podatkowi wyrównawcze­
mu o~reślo'nemu wart. 14 ust. 1 ustawy z dnia 13 grudnia 
1957 r. o podatku wyrównawczym (Dz. U. z 1969 r. Nr 14, 
po.z. 103), zwanej dalej "ustawą", obowiązani są cD'roc znie 
złożyć zeznanie podatkowe w terminie ' do dnia 15 stycznia 
roku następującego po roku podatkowym. Zeznarlie powin­
no być złożone w}aśCliwemu według miejsca prowadzenia 
d'Z'iałalności gospodarczej organowi fina·nsowemu prezydium 
powiatowej rady narodlowej(miejskiej rady narodow ej mia­
sta stanowiącego powiat, dzielnkowej rady narodowej w 
mieśc ie wyłączo.nym z województwa). 

2. , W wypadkach określ.onych wart. ' 14 .ust. 3 ustawy 
w ze:zmaniu podaje się wszystkie o'soby -w tym przepisie wy­
mienione. 

§ 2. 1. W ciągu ro'ku podatkowego podatnicy podatku 
wyrównawczego obowiązani są. bez wezwania organu fi nan­
sowego, wpłacać w terminach do 15 mar ta, 15 czen vca, 
15 września i 15 grudnia zalic zki na podatek wyrównawczy 
w wysokości po . 1/4 kwoty tego podatku, ustalonej choćby 
nlepJawomocnie 'za poprzedni rok podatkowy. . 

2. Do czasu doręczenia decyzji ustalającejpoda'tek wy­
równawczy za rok poprzedni podatnicy wymienieni w ust. 1 
obowiąz.ani są, bez wezwania organu finansowego, wpłacać 
w terminach określonych w ust. l zaliczkę w takiej wysoko~ 
śoi, jak za ostatni kwartał roku ubiegłego. Jeżeli ta zaliczka 
okaże się mniejsza od kwoty przypadającej do uiszczen-ia 
w myśl ust. 1, podatnik' obowiązany jest wrpładć różnicę w 
terminie dwóch tygódni od dnJa dOlfęozenia decyzji ,ustalają­

cej podatek za poprzedni rok. 
3. Podatnik, który rozpoczął 'działalność podlegającą po­

datloowi wyrównawczemu w ciągu roku podatkowego, obo­
wilfZany jest zbożyć w ciągu tygodnia odpowiednią deklara­
cję organowi fi.halIlsowemu określonemu w § 1 i wpłac ać 

ilalkzkę ,na podatek począwszy od naJbliższeg'o ' kwartału. 
Wysokość zaliczki ustala ten organ~ , 

§ 3. ZmIana wysokości zaliczki następuje na , wniosek 
podatnika lub z urzędu, gdy w działalności podatnika zaszły 
takie zqtiany, że wymiar podatku wyrównawczegoD będzie 
prawdopodobnie odbiegać od kwoty zaliczki o co najmniej 

• 20%. O zmianach tych ' podatnik powinien zawiadomić wła­
ściwy organ finansowy (§ 1) w oiągu tygodnia od ich z-a­
istnienia. 

§ 4. 1. Podatnićy podatku wyrównawczeg'o w celu uzy­
skania ulgi podatl«lwej z tytułu inwestycji przewidzianych 

' . 'w § ;8 rOlPo'rządzenia Rady . Ministrów z dnia 30 kwietnia ', 
1969 r. w sprawie podatku . wyrównawczego od przychodów 
z , l)i~których specjalIstycznych . działów produkcji , rolnej 
(Dz. U. Nr 11, poz. 99) obowiązani są: 
1) w termi~ie miesięcznym od .daty ', rozpoczęcia , budowy 

lub , rozbudowy , oQiekt,ów bądż zakładania nowych lub 
' powiększania istniejących sadów zawiadomić o tym or-

gan finansowy ' (§ 1), ' 
.2) w terminie r.~iesięcznym od , ukończenia inwestycji 

(pkt , 1), od daty zainstalowania nowo nabytych maszyn 
i urządzeń bądż daty ich nabycia, gdy nie wymagają one 
instalowania, złożyć wniosek do organu finansowego 
(§ 1) o przyznanie ulgi. 
2. ' Do wniosku należy dołąc zyć: 

1) zatwierdzony projekt i po·zwolenie bud,owlane, jeżeli w 
myśl prawa budowlaneg'o są one wymagane; j eżeli po­
datnik takich dokumentów nie przedłoży - wzywa się 

g'o do ich przedstawienia w terminie 14 c1ni, u'p r zedzając, 

' że w razie niedopelnien.ia tego obowiązku wniosek 
o przyznanie ulgi pozostanie bez r,ozpatrzenia, 

2) zaświadczenie organu do spraw budowlanych prezydium 
właściwej .rady narodowej stwierdzające. że nowo wy­
budowa,ny lub fO'zbudowany obiekt nadaje się d~, użyt­
k->owania, jaka jest powierzchnia nowe). wybudowa1nego 
lub · części rozbudowanego obiektu, że podana przez po­
datnika ilość zużytych materiałów odpowiada zużyciu 
w danym zakresie robót, a cena fachowej mbocizny ob­
cej odpowiada miejscowym warunkom, . 

3) z'aświadczenie właściwego do spraw rolnych organu pre­
zydium rady narodowej stwierdzające powierzchnię no­
wego sadu, a przy powiększeniu istniejącego sadu -
dodatkową powierzchnię, 

4) zestawienie wydatków poniesionych w związku z inwe­
stycją oraz oryginalne dowody (rachunki), stwierdzają­
ce wysokość poniesionych wydatków. 
3. Nabycie n,owych maszyn i urządzeń powinno być 

stwierdzone dowode~ nabycia od jedn.:0stki gospodarki uspo-
łecrLn-ionej . . 

4. Oryginalne dowody (rachunki), o których mowa W 
ust. 2 pkt 4 i w usL 3, pozostawia się w akt,ach do,tyczą-. 
cych ulg. ' 

§ 5. W roku podatkowym 1969 podatnicy podatku wy­
równawczeg,o powinni złożyć deklarację na zaE::zki ' w cią­
gu miesiąca od dnia ogłoszenia rozporządzenia. Wysokość 

zaliczki usŁala organ finansowy (§ 1) i doręcza decyzję po-
datniklOwi. ' 

§ 6. Rozporządzenie wchodti w życie z dniem ogłosze­
nia i stosuje się od roku podatkowego 1969, 
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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 kwietnia 1969 r . 
. I 

W sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy . z dnia 13 grudnia 1957 r. o podatku wyrównawczym. 

1. Na podstawie art.- 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1969 r. 
zmieniającej ustawę o podatku wyrównawczym (Dz. U. 

Nr 12, poz. 86) ogłas,z a się w załączniku d:o mmeJszego ob; 
wieszczenia jednolity tekst ustawy z dni.a 13 grudnia 1957 r. 
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o podatku wyrównawczym (Dz. tJ. z 1957 r.' Nr 62, poi. 336 
iz 1969: r. Nr 12 • . poz. ':'6) z uwzgLędnieniem zmian , wynik'a­
jących z · przepisów ogłoszonych pued dniem wydania jed­
nQlitego tekstu i z zastos()waniem ciąglej numeracji artyku-

. łów, ustępów i punktów. 

2. Podany w .załączniku do nini;ejs'zego ,obwieszc·zt'nia 
jednolity tekst nie obejmuje: . 

1) art. 13 ustawy .z dnia 13 grudnia ·1957 r. o podatku wy­
równawczym (Dz. y. Nr 62, poz. 336) - w brzmje'niu: 

"Art. 13. l. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zdst'osowanie: 

JI. 

l) , jeśli chodzi o po.(latników osiągających 
wyłącznie przychody podlegające podat- . 
kowi od wynagrodzeń ~ do pr'zychodów 
osrągniętych w okresie 0d dnia l wrze­
śnia 1951 c, z tym że podafnicy ci podle­
gają podatkowi wyrówna wczemu ' za 
1957 r:. , jeżelI suma przychodów sŁano­
wiących. podstawę obliczenia podatku od 
wynagrodleń po dokonaniu doliczeń i od­
liq:eń .. wymicl)ionyc'p- w . ..art. 3 ,. ust. _ 2 
z uwzględnieniem przepisu ust. 2 niniej­
"szego artykułu . priekroczyła w (}kresie 
od,dnia l wrześ'nia 1957 r. do dnia 31. gru­
dnia 1957. r. 32.000 zł, a za cały rok 1957 

, ' 

96.000 zł; podatek wyrównawczy za . 
1957 r. oblicza się i pobi~ra od nadwyżki · 
p.onad kwotę 32.000 zł, nie więcej jednak 
niż W · wysokości 1/3 podatku, jaki przy­
padl.by od na,dwyżki ponad kwótę 96.000 zł 
osiągnięt~j w"'ciągu całego roku 1957; 

2) jeśli ' chodzi o ' pozostałych podatników -
do dochodów" i ' przychodów osiągniętych ., 
w okresie od dnia l stycznia 1957 r ~ , Zt tym 
że rlodalek za 1957 r. wymi.erza . się · w wy-
sokości 1/3 podatku przYl)adają~go za 
cały rok: podatkowy. . -

2. Przy opodatkowaniu podatkiem "'iyrównaw­
czym za 1957 r. osgb, do klórych mają za­
stosowanie przepisy art. 3 ust. -2 pkt 2 lit. hl 
i ej, odlicza się kwoty wydatkowane w okre­
sie od dnia l września 1957 r. do dnia 31 gru~ 
dnia '1957 r. na cele w tych przepisach ()kre­
ślon-e."; 

2) art. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 1969 r. zrnieO'laJącej 
ust-awę o _podatku wyrównawczym (Dz. U. Nr 12, poz. 86) 

·w ,brzmieniu: , 

"Art. 3. Ustawa. wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
. i stosuje się od roku podatko~ego 1969.'" 

Minister Finan_sów: S. Majewski 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Fi.nansów z dnlą 30 kwietnia 1969 r. 

. (poz. 103). 

USTA WA 

z dnia 13 grudnia 1957 r. 

o podatku wyrównawczym . • 

Rozdział 1. 

Podatek wyrównawczy od dochodów podlegających pr~epl-
80m o podatku dochodowym oraz od przychodów podlegają­

cychprzepisom o podatku od wynagrodzeń~ 

Art. -t. Osoby fizyC'Zne OiSiągajclce: 
1) dochody w· rozumieniu przepisów o podatku dochodo­

Wym, 
2) przychody w rozumieniu przepisów o podatku od ' wy-na gro"d zeń; - -- . 
3) dochody i przychody, o których mowa w pkt 1 i 2, 

'Podlegają p<tdatkowi wyrównawczemu na .zasadach ()kreślo~ 
. ,nych w:-nLni.eJs~y~ rozdziale. . 

Art. 2. 1. Osoby, o których mowa wart . .ł pkt l, podle~ 
gają podatkowi wyrównawczemu, jeżeli suma dochodów 
podlegających opodatk.owaniu podatkiem ' dochodowym, po 
pO't&rąceniu należnego podatku dochOdowego, przekroczyła w 
roku podatkowym , kwotę 96.000 zł. . 

2. Przy ustalaniu obowiązku podatkowego ' w podatlm 
wyrównawczym i przy oPQdatkowaniu tym podat kiem osób, 
o których mowa wart. 1 pkt L dochody małżonków i cz.ł9n­
k~w rodziny łączy ~ię na zasadach okr'eślonycn przepisami 
Q podatk.u dochodowym. Wymiaru podatku dokonuje si~ na .' 
imię małżonków. Za zobowiązania z tytułu podatku' wyrów­
nawczego"małżonk.owie odpowiadają solidarnie. 

Art. 3. , 1. Osoby, .. ó których mowa w . art. 1 pkt 2, 
podlegają poda tkowi wyrównawczemu, jeżeli suma przycho­
dów stanowiących podstawę obliczenia podatku od wyna­
grodzeń,po dokonaniu dolicteń i odliczeir . wymienio.nych w 
ust. 2, przekrocZyła ..... roku podatk(}wym kwotę 96.000 zł. 

Przy ustalaniu ;obowiązku podalk{)wego i przy opodatkow,a­
ruu tych osób przychodów małżonków n,!e _ łączy się. · 

. 2. Przy ustalaniu obowiąrz:k.u podatkowego w podatku 
wyrównawc-zym i przy Qpodatk-O'waniu tym ,podatkiem osób, 
o których mowa wart. 1 pkt 2: 
t) do s'umy przychodów stanowiących podstawę . oblicze­

nia podatku od wynagrodzeń dolicza się wolne od po­
datku od ,wynagrod.zeń doQ.atki uzasad'ooońe specjalnymi 
kwalifikacjami i waruhka-mi służby, a u osób, "'które od 
wymigrodzeńz tytułu stosunku służbowego ad podstawie . 
przepisów szczególnych w ogóle nie opIacają podatku-
sumę tych' wynagrodzeń. . . 

2) od sumy przychodów stanowiących podstawę ' obliczen~a 
podatku od wynagr<>dzeń, po dokooaruu dolicze'ń wy­
mienionych w" pkt l, odli&:za się: 

a) podatek ,od wY'nag.-odzeń oraz &kładkę na cele eme­
rytalne, n,ale.:i:ne od . sum.y wynagiodlzeń podle,gają- . 
cych opodatkowaniu w rQoku podatkowym, . 

. b) kwoty wyd-atkowan1! w roku podatkrO'wym ·na naby­
cie lokalu ' mie9Zkalnego . od spółdzielni ' 'mies>zkaM9~ -' 
.w.ej_ bąd.t, od Państwa -;- w wysokości 100°/, k'M).t 
wydatkowanych na ten cel1 kwoty wydatkowane n,a 
nabycie 'lokalu' ,mieszkahiego od ' członka spółdzielni '4

r 

n'iepodlegają odliczeniu, .. . 
~) ~woty wydatkowane' w roku podatlwwym na naby­

cie domu jednor'odzinnego od Państwa lub na budo­
wę domu, jednorodzinnego -- vi wysQlkości 750/0- kwot 

, wyd.atkowa;ny~,h. na ten c;el; 
3) pooadt,o u osób osiągających .' prz,ychody określone w 

art. 4usŁ. 2 ustawy z.3nia , 4 lutego )949 r. Q podat..!cu 
od wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. Nr 7, poz. ' 41, z 1956 r. 
Nr 44. p.oz. 201, z 1959 r. Nr 11, pm. 60 i z 1963,· r. Nr 57, 

. poz. 309) w przypadku, gromadzenia tych przychodów na .' 
ko'ricie bankowym: . , 
al ' dolic,za się różnicę pomiędzy sumą pOczątkową a su-

. 
" 
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mą koilOOWą wkładów, jeżeli Sltan wkładów na ko­
niec roku podatkowego jest niższy o~ , stanu na po~ 
czątek roku, 

"'-~ b) odlicza się różnicę -pomiędzy SUłP-ą końcową a su­
mą początkową;'~wkładów, jeżeli stan wldadów na ko­
niec roku podatkc,wego jest wyższy od stanu na po­
czątek roku. 

3. Na podstawie niniejszej ustawy prawo dOkonywania 
odHczeń określonych wus,t. 2 pkt 2 lit. b) i c) przysługuJe 
podatnikowi tylko z tytułu nabycia jednego lokalu mieszkal­
nego bądż nabycia lub budowy jednego domu jednorodzin~ 
nego. W przypadkach gdy podafi:tik otrzymał kredyt . banko­
wy na jakikolwiek cel, kwoty wypatkowane na nabycie 
lokalu mieszkalneg'o lub na,bycie albo budowę domu jedno­
rodzinnego zmniejszą się o sumę kredytu ba:nkOlwego, a spła­
tę tego kredytu w poszq:ególńych latach podatkowych uwa­
ża się za kwoty wydatkowane w rozumieniu ust. 2 pkt 2 
Ut. b)i c). 

4. Minister Finans,ów okreśHzasady i tryb pFzekazywa­
nia przychodów na kO:ntp bankowe " w przypadkach. o któ-
rych mowa w ust. 2 pkt 3. ' 

Art. 4. 1. OsOIby, ° których mowa w aIt. ' 1 pkt 3, w 
przypadkach, gdy ' ich dochody' podlegające podatk:owi do­
chodowemu nie przekraczają w roku ;'podatk,owym- 24.000 zł, 

podle.gają po<!atk. wi wyrównawczemu na _zdlSadach przewi­
dzianych dla osób osiągających wyłącznie przychody podle­
gające podatkowi od wynagrodzeń i opłacają po!i,atek Wy-

j równawozy, je.żeli suma dochodówpodlega'jących ' opodatko­
waniu podatkiem dochodowym oriN: przycho'dów stanowią­

cych podstawę obliczenia podatku od ~ynagrodzeń,po po­
trąceniu należneg'O podatku dochoGOiWego i po uwzględnie­
niu doliczeń: i odliczeń wymienionych wart 3 ust. 2,prze­
kroczyła W. roku podatkowym kwotę 9?,OOO zł. 

2. W pozostałych przypadkach .nie .objętyeh, ust. laso­
by, o ktÓryc:h mowa , wart. 1 pkt 3, podlegają podatkowi 
wyrówn:awczemu, jezeli .suma d'ochodów .podlegających opo­
datkowaniu podatkiem dochod{)wym oraż przychodów stano­
wiących podstawę obliczenIa podatku 00 wynagrodzeń, po 
uwzględnieniu doliczeń z art. 3 ust. . 2 pkt li po' potrąceniu 
należnego , podatku dochodowego oxa'z należnego podatku od " 
wynagrQdzeń i składki na cele' emerytalne, przekroczyła w 
wku podatkowym' 96.000 zł. W tych przypadkach mają za­
stosowanie pr'zepisy art. 2 ust. 2,przy 'czym przychody mał­
żonków łączy się. _ .. 

Art,. 5. Osoby, osiągające dochody .lub przychody albo 
dochody f przych.{)dy, o których mowa wart. l, ob,o'Wiqzane 
równocześ'nie do OIpłacanfapoda'tku wyrównawczego według 
zasad określonych w I'OZdzl?le . 2, podlegają ' róWnież podat­
kowi wyrównawczemu wepług zasad określonych w wZ,dzia­
le 1 i to bez względu na wysokoś~ .<:\ochodów lub przycho-
dów. . -" . 

Art. 6. Rada Ministrów może- w trybie rozporz~d~enia 
rozd'ągnąć 'Przepisy, o których mowa wart. j ust. 2 pkt 3, 
na inne kategorie osób, jeżeli przemawiają za 'tym wa~e , 
względy ~rospodarc.ze i społeczne. 

Art. 7. Rada Ministrów określi w drodze 1'0iZpo,rrz;ą,dzenia 

przyPadki, w których będą zwolnione od opodatkbwania po­
,d-atkiem wyrównawczym; 

1) d{)chody zużyte na o'kreślOlne cele gospodarcze o cha- ' 
rakterze inwestycyjnym, ' 

''. ",. 2) przychody zużyte na określone celeg'ospodarc2:e o cha­
rakterze 1hwestycyjnym inne aniżeli wymienione wart. 3 
ust. 2 pkt 2 lit. bl i e). 

Art. 8. Podstawą oibliczeniapodatku wyrównawczego od 
osób, o których mowa wart. 1. stanowi nadwyżka docho­
dów (przychodów) ustalonych w sposób określony wart. 2, 
3 lub 4 pona,d kwotę 96.000 zł, a od osób określonych w 
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art. 5 - suma , doch\XIów i przychodów po potrąceniu należ­
nych od , nicił: eodatku dochodowego, poda,tku od wynagro­
dzeń oraz, s.kładki na cele emerytalne. 

Art. 9. l. Podatek wyrównawczy wynosi od nadwyżki 
określonej wart. 8: ." _ , 

1) jeżeli podatnik osiągnął tylko przychody podlegające 

przepisom o podatku ' od wynagrodz:eń bądż osiągnął 

także dochody nie przebaczające 24.000 zł (art. 3 i art. 4 
ust. l): 

10% ~ od pierwszych 12.000 zJ, 
20'./0 .:....- od następnych 12.000 zł, 
408/0 - od pc;>zostałej nadwyżki; 

2) jeżeli podatnik osiągnął dochody podlegające pooatkQ­
wi d{)chodowemu bądź przychody podlegające- przepi­
som o podatku od wynagrodzeń oraz dochody przekra­
czające 24.000 zł (art. 2 i art. 4 ust. 2): 

1oe/. - od pierwS"lYcl,1 12.000 zł, 
3oe!, - od drugich 12.000 zł, 
60% - od nast~pnych 60.000 zł, 
90% ,- od pO'zośtałej nadwyżki. 

2. Podatek wyróWnawczy od osób określonych w a,rt. 5 " 
w)"fioos'i 60i't podstawy opodatk.owania. 

3. Mini!ster Finansów może w przypadkach, gdy prze­
mawiają za tym ważne względy gospodarcze, przyznawać 

ulgi w podatku wyrównawczym pobieranym wedługśkali 

określonej w ust. 1 pkt 2, zarządzając zastosowanie zamiast 
najv\':yższej stawki p0datkowej przewidzianej w tym przepi­
sie stawki niższej - nI e niższej jednak ' niż 600J0. Ulgę tę 
stosuje się na wnio'sęk właściWego ministra, gdy działalńość 
gospodarcza podatnika ma :znaćzenie resortowe, lub · na wnIo­
sek przewodniczącego prezydium wojewódzkiej .rady naro­
dowej (miasta wyłączonego z wojewooztwa), gdy działalno·ść 
ta ma znaczenie lokalne. 

Art. 10. L Płatnicy po{latku odwynagiódzeń oboyrią-
2:ani są w terminie d,o ~ dni-a 1 S stycznia roku następnegcrpo 
roku podatkowym przestać organomfina.nsowym właściwym 
według miejsca zamieszkania podatników wykazy podatni~ 
~w: . 

1) którym wypłacili wynagrodzenie w wysokości pnekra­
c:zającej w roku 'podatkowym 96.000 zł iako , pierwsi 
płatnicy, ' - .' 

2) którym wypłac,.l li wynagrodzenie jako drudzy lub dalsi 
płatnicy w 'Yysokości prze-kraczającej 60.000 zł w roku 
;podatkowym lub 5.000 zł Jednorazowo. 

2. W wyk3Jzach określonych w ust. 1 naJeży podać , rów­
.nież pods,tawę obliczenia i kwotę potrącónego podatku. 

3. PFZepisy ust. 1 nie stosują się do osób, które w ro­
ku podatkowym nie-po,zostawały ,nigd~ie w stoąu!lku pracy, 

Art. U.. Podatnicy podJe.gający- obowiązkowi 'podatko­
wemu w ,zakresie podatku wyrównawczego, z wyjątkiem po­
datników, o których móWa wart. 12, obowiązani są złożyć 

organowi finansowemu właściwemu według miejsca zamiesz­
kania ze,znanie o wysok..ości dochodów i przychodów podle-_ 
gających podatko'wi wyrównawczemu i wpłacić podatek w 
wysokości! wynikającej z ze.znania w na.s1ępujących termi-
nach: . 

1) podatnicy, którzy osiągają pnzychndy-podlegające prze­
pisom o podatku qd wynagrodzeń olraz dochody .pl>dle­
gające podatkowi dOchodowemu bądź tylko takie do': 
chody - w terminach prze.widzianych dla zeznań o do­
chodzie dla celów podatku dochodo'wego, 

2) podatnicy, którzy osiągają tylko przychody podlegające 
przepisom o podatku od wynagrodzeń - ' do dnia 
31 styoznia roku następującego ,po roku podatkowym, 

-, 
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3) podatnicy, o których mowa wart. 5 - w terminie prze­
widzianym dla zez.naó w podatku wyrównawczym po­
bieranym według zasad określonych w rozdziale 2. 
Art. 12. Tryb postępowania przy opodatkowaniu osób 

osiągających w~łączni-c prz.ychody o~reślo'ne wart. 4 ust. 2 
ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o' podatku od wynagrodzeń 
określi w drodze rozporządzenia Minister Finansów po wy­
słuchaniu opinii Centralnej Rady Związków ZawocLo·wych 
l zarządów związków twórców. ' 

Art. 13. Rada Ministrów może w drodze r~zp()rządz7nia 
zmniejszać obciążenia podatkowe przewidziane w niniejszej 
ustawie w' miarę ustawania potrzeb w zakresie ogranicza'nia 
nadmiernej konsumpcji p0szczególnych grup podatników, 
8 w szczególności: . 

l) podwyższać kwoty określone w art. 2, VI art . . 3,w 1Śrt. 4 
i wart. 8, od których zależy pow~anie obowiązku po­
datkowego i je9'o rC)lmiar, 

2) obniżać stawki podatkowe określone wart. 9, 
3) wprowadzać wyjątki od określonej w ait. 2 i wart. 4 

ust. 2 zasady łąozenia dochodów i przychodów małż()n­
ków. 

Rozdział 2. 

Podałek wyrównawczy od przychodów z niektórych 
specjallstycznych działów produkcji rolnej. 

Art. 14. 1. Osoby fizyczne i prawne - z wyjątkiem 
jednostek gospod,arkl uspołecznionej - które ' prowadzą w 
większym rozmiarze upra~wy warzyw lub kwiatów gruntowe 
albo pod szkłem . lub sady albo szkółki drzew i krzewów 
ozdobnych - zwane dalej "uprawami", podlegają podatkowi 
wyrównawczemu na zasadach określonych w niniejszym roz­
dziale. Na równi z uprawą gruntową warzyw traktuje się 
uprawę 'krzewów owocowych i roślin zielnych owocujących. 

2. Podstawę obliczania podatku wyrównawczego slano­
wi nadwyżka powierzchni upraw określona .prze'z Radę Mi­
nistrów w drodze rozporządzenia. W rozporządzeniu tym Ra­
da Ministrów okreŚli również zasady przeliczaniil powierzchni 
różnego rodzaju upraw na ar przeliczeniowy. 

3. ' Jeżeli ze stanu faktycznego wynika, ze uprawy sta­
nowią ledną całość gospodarczą, polegającą na wspólnej go­
spodarce rolnej (siewach, pielęgnacji, zbiorach itp.) albo. sta­
nowią własność lub współwłasność małżonków, krewnych 
albo powinowatych, prowadzących wspólne , gospod.arstwo 
domowe, -wówczas dla określenia rozmiaru upraw uz'asad­
niającego powstanie obowiązku podatkowego traktuje się 

je łącznie, bez względu na to, czyją są własnością lub współ- ' 
własnością, I bez względu na miejsce prowadzenia upraw$ 
W tym przypadku us<talenia zobowiązania podatkowego z ty­
tułu podatku wyróWnawczego dokonuje się ' łączn.ie na imię 
wszystkich osób, których uprawy starnowią całość gospoda,r­
czą, albo na imię małżonków, krewnych lub powinowatych, 
prowadzących wspólne gospodarstwo domowe. 

4.; W razie rozpoczęcia lub za.przestania na stałe pro­
wadzenia upraw warzyw lub kwiatów pod szkłem, ustalenia 

zobowiązania IPodatkowego z tytułu podatku wyrównawcze­
go dokonuje się proporcjonalnie za tyle mieSrięcy, . przez ile 
upra wy te były prowadlOne. 

5. Jeżeli w ciągu roku podatkowego nastąpiła zmiana 
osoby prowadzącej uprawy, . obowiązek podatkowy ' obejmuje 
pełny rok podatkowy, a ustalenia zobowiązania podatkowego 
z tytułu podatk.u wyrównawczego dokonuje się na imię tej 
osoby; która prowadliła upr.awy w okresie zbiorów. Je.żeU 
w okresie zbiorów uprawy prowadziły dwie lub więcej osób, 
ustalenia zobowiązania podatkowego z tytułu podatku wy­
równawczego do·konuje , się na imię ' wszystkich tych osób. 
Osoby te odpowiadają ia podatek s·olidarnie. 

Art. 15. ' Rada Ministrów może w drodze rozpo·rządzenia -l 

wyłączyć spod opodatko~ania niektóre uprawy wymienione 
wart: 14. ust.·l lub część powierzchni tych upraw, jeżeli • 
przemawiają za tym ważne względy gospodarc~e i s/połecz.ne. 

Art. 16. Wojewódzka rada narodowa (rada narodowa 
miasta wyłączonego z województwa) może - w zależności 
od miejscowych warunków i opłacalności upraw - . podjąć 
uchwałę o zwolnieniu od podatku wyrównawczeg'o, przypa­
dającego od wszystkich lub niektórych upraw, na czas okre­
ślont lub nieokreślony w całym województwie (mieście WY- ., . 
~ączonym z województwa) a/lbo na niektórych jego obsza- t, 
rach. . . 

Art. ' 17. 1. Wysokość stawek podatku wyrównawczego 
od 'Osób, o których mowa wart. 14, określ! Rada Ministrów 
w drodze rozporządzenia w granicach do 60% dochodu prze-

~:~ 
ciętnie osiąganego. 

2. Organy finanSIowe prezydiów powiatowych rad -naro- , 
dowych (r~d narodowych miaSrt stanowiących powiaty, dziel­
nicowych rad narodowych w miastach wyłączonych z wo­
jewództw) mogą obniżać podatek wyrównawc.zy poszczegól­
nym pOdatnikom w zaleznośc! od przeciętnej jakd~ci gleby 
w uprawie gruntowej i . w sadach, od warunków ekonomicz­
nych, a także w razie . nieurodzaju lub innych zdarzeń 10SlO- ' 

wych, nie więCej jednak niż o 25%. 
. :Art. lS. 1. Rada Ministrów określi w drodze rozporzą- ~ ', 
dzenia zasady stos,owania ulg w podatku wyrównawczym 
z tytułu kontraktacji oraz z tytułu inwestycjL ~ ', 

2. Minister Finan·sów określi w drodze roz.porządzenia 

tryb postępowania przy stos,owaniu ulg w podatkuwyrów-
na wc.zym z' tytułu in westyc ji. 

Art. 19. Podatnik podatku wyrównawczego może do dnia 
.31 grudnia roku poprzeQzającego rok podatkowy żądać, aby "" 
z tytułu działalności określonej w art. 14 został ustalony po­
datek wyrównawczy ha podstawie pI1zepi,sów rozdziału l. 
W tym przypadku podatnik obowiązany je~ założyć i pro­
wadzić księgi handlowe, a .dochód z wymienionej działal­
ności ustala się według przepisów o podatku dochodowym, 
zaś podatek wyrównawczy ustala · Slię według zasad pf1Zewi­
dzianych dla osób określonych wart. 1 pkt 1. Jeżel,j po­
datnik osiąga ponadto inne dochody i przychody w ro,zu­
mieniu arL l · pkt 1 i 2, łączy się jez dochodami z działal­
ności określonej w art. 14. Przepis art. 14 ust. 3 stosuje się 
odpowiednio. '-
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